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Název veřejné zakázky: Stavební úpravy a přístavba krytého 

bazénu, Svitavy
Identifikační údaje o zadavateli
       Název: SPORTES Svitavy s.r.o.
       Sídlo: Riegrova 2098/5, 568 02 Svitavy
       IČ: 620 62 620
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: užší řízení

Na základě dotazů dodavatele poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace.

Dotaz 1
Účastník žádá zadavatele o prověření a upřesnění požadovaných parametrů na materiál a 
montáž u fasád s kamenným obkladem:
V případě lepeného břidlicového obkladu v exteriéru účastník odkazuje na normy. V případě 
exteriérového štípaného obkladu z masivních desek jsou v zadání rozdíly/nejasnosti v 
použitém materiálu a ve způsobu kotvení. Dále upozorňujeme, že u obkladu pískovcem se 
může v praxi tolerance tloušťky desek pohybovat až kolem 14mm. To může vést k nárůstu 
ceny jednak ohledně materiálu desek jednak ohledně nároků na kotvení těchto desek.

Odpověď 1
V projektové dokumentaci i soupisu stavebních prací, dodávek a služeb je obklad definován 
včetně použitého materiálu i kotvení. S tolerancí tloušťky pískovcového obkladu je 
uvažováno, dodavatel je povinen toto v rámci své nabídkové ceny zohlednit.

Dotaz 2
Účastník žádá zadavatele o prověření/zvážení použití břidlicového lepeného obkladu do 
trvale vlhkého provozu interiéru, a to s ohledem na životnost tohoto obkladu.

Odpověď 2
Zadavatel i projektant trvají na použití uvedeného břidlicového obkladu.

Dotaz 3
Účastník žádá zadavatele o upřesnění zadání položek liniového odvodnění 
SO01 – Architektonické řešení pol. 508 a 509:

Jedná se o montáž a dodávku celého systému odvodnění (i žlabu) nebo pouze nosiče pro 
dlažbu? (ve výkazu výměr jsme zbylý systém nedohledali). Jaký je důvod rozlišnosti obou 
výměr a která z výměr je správně? Jaká je délka jednoho kusu žlabu (různé ceny pro různé 



Strana 2

délky)? Dále žádáme o upřesnění zadání nosiče případně žlabu (požadovaný typu prvku, 
materiál, další rozměry prvku apod.).

Odpověď 3
Bylo vysvětleno v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, odpovědi č. 10.

Dotaz 4
Účastník žádá zadavatele o poskytnutí „Stavebně technického průzkumu“ střešní krytiny,
který je zmiňován např. v Souhrnné zprávě. Z projektové dokumentace není patrné, jestli 
bude odstraňována azbestová krytina z vlnovek nebo ze šablon. Odstraňování šablon je 
pracnější a časově náročnější, navíc pod nimi bývá i kontaminovaná asfaltová lepenka, 
kterou je třeba také odstranit. S tím souvisí i cenový rozdíl za odstranění těchto různých 
krytin.

Odpověď 4
Jedná se desky ve skladbě střešního pláště – viz Souhrnná technická zpráva B.

Dotaz 5
Účastník žádá zadavatele o zaslání projektové dokumentace na lepené vazníky, a to vč.
spojovacích prvků (případně kování) a požadavků na povrchové úpravy. Dále žádáme o
zaslání tabulky „výpis dřevěných trámků“ zmiňované ve výkazu výměr. Z podkladů ve 
statickém výpočtu tuto konstrukci také nelze ocenit.

Odpověď 5
Dřevěné lepené vazníky se na stavbě nevyskytují, uchazeč měl zřejmě na mysli dřevěné 
lepené trámy. Tyto jsou v projektu dostatečně popsány, např. v Technické zprávě. Detaily 
spojovacích prvků bude řešit konkrétní dodavatel ve své výrobní dokumentaci. Dodavatelé 
ocení předaný soupis stavebních prací, dodávek a služeb.

Dotaz 6
Účastník žádá zadavatele o prověření požadavků na výkon svítidel veřejného osvětlení u
projektanta VO: v projektu jsou požadována sodíková svítidla 100W, můžeme v nabídce
ocenit svítidla s výkonem 70W? Dále žádáme zadavatele o informaci, z jakého důvodu jsou 
v projektu požadována sodíková svítidla. Ve výkazu výměr je pro 9 ks stožárů uvedeno 14 
ks betonových základů vč. zemních prací. Je to takto správně?

Odpověď 6
Náhrada za nižší výkon není možná. Na sodíkových svítidlech zadavatel trvá. Stožáry a 
betonové základy dodavatelé ocení dle předaného soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb.

Dotaz 7
Účastník žádá zadavatele o doplnění a upřesnění zadání na interiérový prvek „Loď“:
Jedná se o „herní dětský koutek“? Pokud ano, respektuje tento prostorový objekt normu o 
dětských koutcích, a to zejména s ohledem na řešení dopadových ploch, případně 
zasíťovaného prostoru apod.? Vzhledem k tomu, že herní prvky jsou soustředěny ve spodní 
části, žádáme o informaci, k čemu slouží horní část lodi. A to i s ohledem na případné 
požadavky na dodatečné umístění herních prvků v horní části lodi a s tím související 
přípravu pro případné budoucí napojení vodovodu. Co se týče velikosti „lodi“, je patrně tento 
prvek s ohledem na omezené množství herních prvků předimenzován. Dále také postupné 
rozšiřování přední části trupu je sice z vizuálního hlediska atraktivní, ale z důvodu nutnosti 
použití většího počtu forem bude výrazně navyšovat celkovou cenu.
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Ohledně specifikace povrchového materiálu: může účastník místo v zadání uvedených 
„prken WPC“ použít laminát? Případně žádáme o informaci, jaké má projektant zkušenosti 
nebo statické posudky ohledně zachování vlastností (zejména statických) ohýbaných prken 
WPC? S obdobnými konstrukcemi z laminátu už zkušenosti jsou. Z jakého důvodu je v 
zadání požadována u materiálů použitých na vnější povrch lodi rezistence vůči slané vodě? 
A kterých materiálů se tento požadavek týká: „prken“ a nerezových prvků? Dále žádáme 
zadavatele o určení typu nerezu. Jakým způsobem je řešena ochrana ocelové nosné 
konstrukce lodi v prostoru se zvýšenou vlhkostí a se zvýšenými nároky na odolnost proti 
bazénové vodě? Jakým způsobem jsou řešeny detaily kotvení konstrukce lodi do ostatních 
konstrukcí stavby s ohledem na hydroizolaci?

Odpověď 7
Veškeré informace o interiérovém prvku „loď“ jsou dostupné v potřebném rozsahu pro 
zapracování nabídek v projektové dokumentaci. Pro úplnost zadavatel shrnuje informace 
z PD týkající se dotazu:
Nejedná se o herní prvek, Prvek „loď“ je interiérová záležitost. Horní paluba slouží jako 
vyhlídka. Na navrženém opláštění zadavatel i projektant trvají. Vypsané požadované 
vlastnosti se týkají plastových prken. Nerezový profil odolný bazénové vodě. Nerezová ocel 
pro bazény (dle ČSN 10088-1 1.4404 (X2CrNiMo 17-12-2), staré označení AISI 316L).
Jedná se o pozinkovanou konstrukci s nátěrem, viz Technická zpráva. Kotvení bude 
provedeno klasickým způsobem překryté hydroizolací a zabetonované, vše dle PD.

Dotaz 8
Účastník žádá zadavatele o určení RAL pro pigmentaci betonu u výdechu vzduchotechniky
VZT (černý beton).

Odpověď 8
Barva bude upřesněna dle konkrétního dodavatele betonové směsi a odsouhlasených 
vzorků.

Dotaz 9
Účastník žádá zadavatele o revizi počtu dveří ve výkazu výměr. Tyto výměry jsou nižší než 
počty dveří uvedené v tabulce dveří.

Odpověď 9
Dodavatelé ocení předaný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, obdobně 
odpovězeno v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, odpovědi č. 13.

Informace 
Zadavatel posoudil výše poskytnuté vysvětlení a konstatuje, že poskytnutá vysvětlení 
nerozšiřují okruh dodavatelů (užší řízení, běží lhůta pro podání nabídek), nemění zadávací 
podmínky, z tohoto důvodu tedy nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek.

V Brně dne 26. 10. 2017
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